
Protokół posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 11.12.2025 r. 
 

1. Przewodnicząca Komisji dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ otworzyła posiedzenie. 

 

2. Sprawa zatwierdzenia protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie uwag do protokołu i w związku z ich brakiem zarządziła 
głosowanie w tej sprawie. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem protokołu. 

 

3. Sprawa Raportu funkcjonowania Systemu Jakości Kształcenia na WSMiP  

dr Paweł Kowalski zaproponował, aby wprowadzić na WSMiP UŁ rozwiązanie, w którym każdy kierunek raz 
w roku określa jakie są dla niego wzorcowe kierunki na trzech uniwersytetach w Polsce (jeśli są) i trzech za 
granicą, a następnie określa swój kontent kierunkowy do nich. Zasugerował, żeby wprowadzić to 
rozwiązanie, ponieważ wtedy jako Wydział konkurujemy na rynku uczelni, a studenci są konsumentami 
oferty. Mamy wtedy odniesienie do innych ośrodków, trzymamy rękę na pulsie i jesteśmy konkurencyjni.  

dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ poprosiła doktora P. Kowalskiego, czy może zrobić draft, benchmark 
kierunku international marketing, żeby pozostali mogli stworzyć ogólne ramy i przedyskutowali sprawę na 
posiedzeniu WKJK, a doktor P. Kowalski obiecał, że zrobi to na styczeń przyszłego roku.  

dr Paweł Kowalski wyraził drugą uwagę, która dotyczy metody pomiaru ankiet studenckich i zaproponował 
nowe rozwiązanie. Jego zdaniem dobór próby od strony metodologicznej jest jakby nieszczęśliwy, ponieważ 
wypełnienie ankiety jest dobrowolne, więc w takich sytuacjach są najczęściej dwie grupy studenckie: 
sfrustrowana i bardzo zadowolona. Wtedy jedna osoba „daje jedynkę”, druga „daje piątkę”, ale średnia 
wychodzi trzy i jako Wydział idziemy w dół ze wskaźnikami. Zaproponował, żeby zrobić losowy wybór 
studentów i zwrócić się do  nich bezpośrednio, ponieważ wtedy jest większa reprezentatywność. 

dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ zauważyła, że to jest ankieta obowiązująca na całym uniwersytecie, do 
której każdy student ma dostęp i dowolność. 

dr Paweł Kowalski uściślił, że odnosi się do wewnętrznej ankiety wydziałowej. A w ankiecie podaje się, 
średnią. Dodał, że warto, żeby podawać też medianę, gdyż chodzi o to, żeby doskonalić wskaźniki.  

dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ, prodziekan ds. nauczania stwierdził, że jeśli będzie można wprowadzić 
medianę do ankiet i zakodować ją, to warto to zrobić. Zwrócił również uwagę, że zwrotność ankiety WSMiP 
plasuje się na pierwszym miejscu w całym uniwersytecie. Czasami zwrotność spada o ¼ zanim student 
przejdzie do ostatniego pytania w ankiecie i dlatego może byłoby warto, aby wprowadzić brak możliwości 
zakończenia ankiety jeśli nie odpowie się na wszystkie pytania. 

 

Następnie Członkinie i Członkowie Komisji przeszli do uzupełnienia w raporcie drobnych kwestii 
dotyczących działalności np. koła naukowego czy dokładnego nazewnictwa wydarzeń oraz dodatkowych 
informacji. Przykładowo, że w dniu Kultury Wietnamskiej brało jeszcze udział Liceum Ogólnokształcące 
Thomas z Tomaszowa Mazowieckiego, wskazano na Piknik Młodej Nauki "UniLodz Young Science Fest" oraz 
na to, że wydziałowe Koło Naukowe Amerykanistyki i Mediów zostało zaproszone na obchody Thanksgiving 
Day do XXXIV LO im. K. Kieślowskiego w Łodzi w ramach współpracy między Kołem a Liceum z klasą 
amerykanistyczną oraz  w ramach promocji WSMIP. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w tej sprawie. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem raportu. 



4. Sprawa Załącznika WSMiP do Regulaminu studiów UŁ (dot. przedmiotów niepodlegających 
warunkowemu zaliczeniu) 

 

dr Anna Kobierecka zgłosiła propozycję, aby zredukować liczbę przedmiotów niepodlegających 
warunkowemu zaliczeniu do dwóch przedmiotów i usunąć spośród nich przedmiot dotyczący podstaw 
geopolityki. 

dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ zaproponowała, że może warto przy kierunku studia azjatyckie dopisać, 
że jest brak możliwości warunkowego zaliczenia tego przedmiotu ze względu na brak sekwencyjnych 
przedmiotów.  

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w tej sprawie. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem, 
zaakceptowanych na posiedzeniu Komisji, zmian w załączniku. 

 

5. Sprawa zagadnień na egzamin licencjacki i magisterski na kierunku politologia 

 

dr Paweł Kowalski  zauważył, że w punkcie 10 jest pewna nieścisłość, ponieważ nie ma czegoś takiego jak 
modele marketingowe, są strategie marketingowe, ale to kwestia tego, co autor tego punktu miał na myśli.  

dr hab. Andrzej Dubicki, prof. UŁ, prodziekan ds. nauczania stwierdził, że można tę kwestię w celu 
dokładnego uściślenia zgłosić też podczas posiedzenia Rady Wydziału. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w tej sprawie. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem 
zagadnień. 

 

6. Sprawa tytułów prac dyplomowych 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zgłaszanie uwag do proponowanych tytułów prac dyplomowych i w 
związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie w tej sprawie. Wszyscy zagłosowali za przyjęciem tytułów. 

 

7. Wolne wnioski. 
 

dr hab. Izabela Kończak, prof. UŁ przypomniała, że w zeszłym roku akademickim Komisja podjęła się 
korekty wytycznych w zakresie dyplomowania, a następnie zaproponowała, czy oprócz lub zamiast 
pojawiających się w treści dokumentu słów „student”, „studentka”, może warto dopisać tam „osoba 
studiująca”, aby nie wskazywać płci. Nikt nie zgłosił sprzeciwu.  

 

7. Przewodnicząca Komisji zamyka jej posiedzenie.  

 


